Os eventos aqui citados
foram regularmente autorizados pelo Superintendente Regional André Lima dos
Santos, conforme consta do Processo Administrativo nº 50622.001311/2024-22.

"CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO"
O valor acumulado do contrato passa a ser de R$ 11.228.261,86 (onze milhões,
duzentos e vinte e oito mil duzentos e sessenta e um reais e oitenta e seis
centavos), sendo 4.754.921,50 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e quatro
mil novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos), referente ao valor inicial
(18067449); mais acréscimo de R$ 353.085,05 ( trezentos e cinquenta e três mil
oitenta e cinco reais e cinco centavos) referente ao 1° Termo de Apostilamento de
Repactuação de Valor (18232143); mais acréscimo de R$ 380.396,50 (trezentos e
oitenta mil trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos) referente ao 2°
Termo de Apostilamento de Repactuação de Valor ( 20234316); mais acréscimo de
RS 125.727,88 (cento e vinte e cinco mil setecentos e vinte e sete reais e oitenta e
oito centavos) referente ao 3° Termo de Apostilamento de Repactuação de Valor
(20697754); mais acréscimo de p a r a R$ 5.614.130,93 (cinco milhões,
seiscentos e quatorze mil cento e trinta reais e noventa e três centavos)
referente ao valor decorrente deste período prorrogado por mais 20 meses, de
27.2.2026 a 27.10.2027.

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa no corrente exercício, na parte nele a ser executada, correrá à conta da